
Dodatek č. 000059 01 19 

 

D O D A T E K  Č .  1   

K E  S M L O U V Ě  0 0 0 0 5 9  0 0  1 9  O  P O S K Y T O V Á N Í  B E Z P E Č N O S T N Í C H  S L U Ž E B   

Smluvní strany: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Zákazník“) 

a 

 

Loomis Czech Republic a.s. 
se sídlem: Sezemická 2853/4, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
zastoupená:  – člen představenstva 

a  
 – člen představenstva 

IČO: 26110709 
DIČ: CZ26110709, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. – Praha 4 
číslo účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 17852 
(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.3.2019 smlouvu o poskytování bezpečnostních služeb č. 000059 00 
19 (dále „Smlouva“) dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“)  
(dále „Dodatek“). 

1.2 Dle čl. 9.1 Smlouvy byla Smlouva uzavřena na dobu určitou, a to na dobu čtyř (4) let ode dne její 
účinnosti nebo do vyčerpání celkové nabídkové ceny Dodavatele, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve.  

1.3 Dle čl. 28 Smlouvy nabyla Smlouva platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



Dodatek č. 000059 01 19 

 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (registr smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o registru smluv“).  

1.4 Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne 8.4.2019. 

1.5 Dne 29.11.2022 zahájil Zákazník nové zadávací řízení s názvem „Poskytování bezpečnostních služeb 
– transportní služby“, evidenční číslo veřejné zakázky Z2022-048868, s předmětem plnění totožným 
se stávající Smlouvou (dále „veřejná zakázka“). Zadávací řízení na veřejnou zakázku stále probíhá, 
ale Zákazník přes jeho veškerou snahu nebyl prozatím schopen z objektivních důvodů uzavřít smlouvu 
z této nové veřejné zakázky.  

1.6 Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na uzavření tohoto Dodatku. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ navyšuje finanční strop uvedený ve 
Smlouvě ve smyslu odst. 9.1. Smlouvy z 21.683.088 Kč bez DPH o 5,53% na 22.883.088 Kč bez DPH 
a zároveň se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ adekvátně prodlužuje doba trvání Smlouvy o 1 měsíc, 
tj. do 8.5.2023, nebo do doby než nabyde účinnosti smlouva vzešlá z veřejné zakázky, podle toho, 
která z výše uvedených skutečností nastane dříve. 

2.2 Čl. 9.1. Smlouvy se mění a nově zní: 
Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 8.5.2023 nebo do vyčerpání finančního limitu 
22.883.088 Kč bez DPH nebo do data nabytí účinnosti smlouvy vzešlé ze zadávacího řízení veřejné 
zakázky s ev. číslem zakázky: Z2022-048868 a názvem „Poskytování bezpečnostních služeb – 
transportní služby“. 

2.3 Čl. 4.13 Smlouvy se mění a nově zní: 
Zákazník bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
Zákona o DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Zákazník pouze 
základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného Finančního úřadu. 

2.4 Čl. 4.14 Smlouvy se mění a nově zní: 
Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona o DPH, zaplatí Zákazník pouze základ 
daně. Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného Finančního úřadu. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1 Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
3.2 Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Dodavatel bere na vědomí, že Zákazník je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„zákon o přístupu k informacím“) a bere na vědomí, že informace týkající se plnění Dodatku budou 
poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených zákonem o přístupu k informacím. 

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

 



Dodatek č. 000059 01 19 

 

Zákazník: 

V Praze dne ……………………. 
 

 

.............................................. 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 
 

 

Dodavatel: 

V Praze dne ……………………. 
 

 

.............................................. 

Člen představenstva 

Loomis Czech Republic a.s. 

 

 

.............................................. 

Ing. Ladislav Urbánek, 

místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 

.............................................. 

Člen představenstva 

Loomis Czech Republic a.s. 

 

 


